UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA
Reitoria

Pró-Reitoria de Graduação
Diretoria de Processos Seletivos

Divisão de Correção
Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco A, Térreo - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902

Telefone: (34) 3239-4127/4128 - www.portalselecao.ufu.br

COMUNICADO

RESULTADO PÓS-RECURSO DA PROVA ESCRITA

EDITAL 148/2025 - FAEFI

A Diretoria de Processos Seletivos torna público o resultado pós-recurso da Prova Escrita do Concurso Público para contratação de professor(a)
efetivo(a) da Faculdade de Educação Física e Fisioterapia - FAEFI, área: Formação em Educação Física e fundamentos socioculturais e político-

pedagógicos dos esportes.

N° DE INSCRIÇÃO NOME NOTA 01 NOTA 02 NOTA 03 MÉDIA RESULTADO
2510200007 Augusto Cesar Vilela Gama 64,00 55,00 55,00 58,00 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200009 Iara Marina dos Anjos Bonifácio 72,00 73,00 81,00 75,33 Classificado(a) para a próxima fase
2510200011 Arthur William Santos Pinheiro 74,00 71,00 76,00 73,67 Classificado(a) para a próxima fase
2510200012 Nara Romero Montenegro 95,00 94,00 91,00 93,33 Classificado(a) para a próxima fase
2510200013 Sérgio Teixeira 58,00 55,00 42,00 51,67 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200017 Mauro José de Souza 44,00 45,00 42,00 43,67 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200019 Luara Faria dos Santos 40,00 52,00 47,00 46,33 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200020 Christiano Streb Ricci 57,00 50,00 45,00 50,67 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200021 José Eduardo Arruda Neto 28,00 29,00 34,00 30,33 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200027 Sergio Servulo Ribeiro Barbosa 27,00 28,00 31,00 28,67 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200028 Bruno de Oliveira e Silva 53,00 44,00 46,00 47,67 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200030 Mayara Torres Ordonhes 94,00 91,00 95,00 93,33 Classificado(a) para a próxima fase
2510200031 Fabia Faria da Silva 30,00 38,00 31,00 33,00 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200032 Vickele Sobreira 15,00 15,00 18,00 16,00 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200033 Natália Papacidero Magrin 37,00 44,00 40,00 40,33 Desclassificado(a) para a próxima fase
2510200035 Lucio Marques Vieira Souza 39,00 43,00 44,00 42,00 Desclassificado(a) para a próxima fase

ÉRIKA OHTA WATANABE
Diretora

Portaria de Pessoal UFU nº 139/2025

Documento assinado eletronicamente por Erika Ohta Watanabe, Diretor(a), em 17/11/2025, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 6865620 e o código CRC B17C5621.

Referência: Processo nº 23117.047582/2025-42 SEI nº 6865620

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0